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Dansk Fjernvarmes bestyrelse har ajourført foreningens mission og vision. 

Hvor skal Dansk Fjernvarme hen
– og hvordan kommer vi det?

Af direktør Jørgen G. Jørgensen, 
Dansk Fjernvarme

Bestyrelsen i Dansk Fjernvarme har 
afholdt et strategiseminar med fokus 
på Dansk Fjernvarmes synlighed og 
politiske holdninger. Bestyrelsen 
benyttede også lejligheden til at drøf-
te rammerne for aktiviteterne i Dansk 
Fjernvarme. I forbindelse med semina-
ret blev det vedtaget at tilpasse missi-
on og vision, mens de fremadrettede 
aktiviteter stort set fortsat skal følge 
den hidtidige strategi. Beslutningerne 
på strategiseminaret er efterfølgende 
formelt bekræftet af bestyrelsen.

Klare fælles mål
Som interesseorganisation er det 
afgørende, at vi i hele organisationen 
har en klar fælles forståelse af, hvor-
for vi er sat i verden og hvilke mål og 
interesser, Dansk Fjernvarme skal for-
følge. Og organisationen er ikke kun 
sekretariatet på Merkurvej i Kolding; 
det er ikke mindst bestyrelsen og alle 
vores medlemmer, herunder udvalg 
og erfa-grupper.

Dansk Fjernvarme agerer i en 
række sammenhænge på vegne af 
mere end 400 medlemmer. Derfor 
er det nødvendigt, at både medlem-
mer og samarbejdspartnere ved, hvor 
de har os, og hvad de kan forvente 
af Dansk Fjernvarme. Modsat er det 
også nødvendigt, at vi ved, hvad med-
lemmerne ønsker.

I visionen giver bestyrelsen udtryk 
for, hvordan den ønsker, at Dansk 
Fjernvarme fremstår og bliver opfat-
tet. Visionen sender et signal til 
sekretariatet om den retning, vi skal 

arbejde for. Men lige så vigtigt er det 
signal, visionen sender til omverde-

nen om, hvor den kan forvente at 
finde Dansk Fjernvarme. 

FAKTA FAKTA

Mission
Dansk Fjernvarme varetager synligt og effektivt medlemmernes interesser 
med udgangspunkt i miljøhensyn, energieffektivitet og forsyningssikkerhed 
samt samfundsøkonomi og forbrugerhensyn. Det sker ved at: 
•  Øve indflydelse på rammer og vilkår for produktion, transmission og 

distribution af fjernvarme i Danmark 
• Medvirke til udvikling og skabelse af ny viden om fjernvarme 
• Formidle viden gennem informations-, møde- og uddannelsesvirksomhed 
• Inspirere medlemmerne til at arbejde med strategisk tilpasning
•  Arbejde for, at alle fjernvarmeinteresser i Danmark samles i Dansk 

Fjernvarme  
•  Stille sekretariatets bistand til rådighed for fællesopgaver, når et antal 

medlemmer ønsker dette 
• Yde løbende medlemsservice.

Vision 
Dansk Fjernvarme er en offensiv og synlig aktør i dansk energipolitik. 

Se også Dansk Fjernvarmes strategi på www.danskfjernvarme.dk

DANSK FJERNVARME

Dansk Fjernvarme agerer fra Fjernvarmens Hus på vegne af mere end 400 medlemsværker. 
Nu har foreningen opdateret sin mission og vision. Foto: Nils Rosenvold.
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Mission og vision er tilsammen et 
vigtigt grundlag for de valg, vi fore-
tager i dagligdagen, og for hvordan 
vi prioriterer ressourceanvendelsen i 
sekretariatet. Det er også grundlaget 
for at sætte konkrete mål for vores 
daglige arbejde, så vi sikrer, at der 
er sammenhæng mellem medlemmer-
nes forventninger og vores indsats. 

Nyt i missionen
Ud over en sproglig tilretning af mis-
sionen, er det en væsentlig tilføjelse, 
at Dansk Fjernvarme skal inspirere 
medlemmerne til at arbejde med stra-
tegisk tilpasning. Det sker ud fra et 
ønske om at sikre fjernvarmens place-
ring og udvikling i et langtrækkende 
perspektiv. 

Fjernvarme skal også i fremtiden 
være den foretrukne opvarmnings-
form, og derfor er det nødvendigt, at 
fjernvarmesektoren ikke alene arbej-
der med at påvirke omverdenen, men 
også fortsat er klar til at tilpasse sig 
den strukturelle udvikling i samfun-
det. Derfor skal Dansk Fjernvarme 
sørge for, at medlemmerne har de 
rigtige værktøjer til det strategi-
ske arbejde. Det kan være i form af 
uddannelsestilbud, arbejdet i erfa-
grupperne eller helt nye aktiviteter, 
som endnu ikke er defineret.

Nyt i visionen
Med den nye vision er der lagt vægt 
på, at Dansk Fjernvarme i højere grad 
skal tage initiativ til at påvirke dansk 
energipolitik, frem for at afvente 
invitationer til at blive hørt. Det er 
afgørende for Dansk Fjernvarme, at vi 
er en synlig aktør. Derfor må vi ikke 
fokusere så meget på de indre linjer, 
at beslutningstagere i samfundet ikke 
har øje for os. Synlighed skabes ikke 
af sekretariatet alene, men i samarbej-
de med bestyrelse og medlemmer. Et 
godt eksempel på arbejdet med syn-
lighed er vores oplysningskampagne, 
hvor hele branchen i fællesskab arbej-
der for at synliggøre fjernvarme.  

Dansk Fjernvarmes synlighed, både 
på landsplan, regionalt og lokalt, er 
helt afgørende for at sikre fjernvar-
men den indflydelse, som vores sam-
fundsbetydning berettiger til.

jgj@danskfjernvarme.dk


